
Contacto

Teléfono 971580051
Correo Electrónico contractacio@felanitx.org

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(07200) Felanitx España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1108/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 08:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Felanitx
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pCT%2Budityd0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la digitalización de la promoción turística de Felanitx. Creación y
gestión de contenidos digitales de activos turísticos y experiencias del municipio de Felanitx incluyendo
la mejora del portal de promoción turística y gestión de contenidos y redes sociales turísticos del
Ayuntamiento

Servicio de creación de un lugar web profesionalizado de información y promoción de la destinación de Felanitx,Descripción 
así como de soporte continuado en el área de turismo del Ayuntamiento de Felanitx en la actualización de contenidos de la
web y el comunity management de las redes sociales vinculada, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia
Valor estimado del contrato 247.933,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.933,88 EUR.

Clasificación CPV
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.
72400000 - Servicios de Internet.
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 31/12/2025

Observaciones: Desde la firma del contrato hasta el día 31 de diciembre de 2025. La fecha de inicio es una previsión
aproximada.

Lugar de ejecución
Término municipal de Felanitx
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pCT%2Budityd0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I01.P07.S01.S03

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

ronda de la comunicacion s/n
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono 682142369
Correo Electrónico admpublicas.mav@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 175.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 211.750 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica al licitador con mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0ee4467-4560-4cf2-a704-555582c161e2
https://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Sala de plenos

Dirección Postal

Plaça Constitució, 1
(07200) Felanitx España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de plenos

Dirección Postal

Plaça Constitució, 1
(07200) Felanitx España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de plenos

Dirección Postal

Plaça Constitució, 1
(07200) Felanitx España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 10:30 horas
fecha aproximada sujeta a cambios en función de las
fechas de tramitación del procedimiento

av. General Perón 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 14:00
Observaciones: El 31º día natural a partir del siguiente al del envío del anuncio de licitación del contrato a la Oficina de
Publicaciones de la Unión Europea. Si el plazo finaliza un sábado, domingo o festivo, la fecha límite será el primer día
hábil siguiente.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de plenos

Dirección Postal

Plaça Constitució, 1
(07200) Felanitx España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Activos turísticos digitalizados adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Horas adicionales a la bolsa de horas de gestión de contenidos web y/o gestión de campañas a redes sociales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Idiomas adicionales a la web promocional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Reducción en los plazos de entrega de la web promocional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Reducción en los plazos de entrega de los contenidos digitalizados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Rutas o experiencias turísticas digitalizadas adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Propuesta de contenido digitalizado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Propuesta mockup de web promocional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U%2Fc7bzjtojv9p bnDwlaUlg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U%2Fc7bzjtojv9pbnDwlaUlg%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/04/2024

Fecha de publicación 19/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:232336-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013941152 |  2024-000859485 | Wed, 07 Aug 2024 08:02:03:365 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122870099907971929515526097719693557571 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:232336-2024:TEXT:ES:HTML

